UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

Số: 36/GM-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 18 tháng 5 năm 2017

GIẤY MỜI
Kính gửi:  ....................................................................................................
........................................................................................................................
Để đánh giá tình hình phát triển cây mắc ca trong thời gian qua, nhận định tiềm năng và định hướng phát triển trong thời gian tới trên địa bàn tỉnh, UBND tỉnh cùng với Hiệp hội Mắc ca Việt Nam tổ chức Hội thảo về Triển vọng phát triển cây mắc ca ở Lai Châu.
I. Thời gian: 01 ngày, ngày 28/5/2017 (Chủ Nhật).

II. Chương trình Hội thảo

1. Thăm quan thực địa vườn cây

* Thời gian: 07h 30’ Đoàn tập trung tại sân Khách sạn Mường Thanh đi thực địa xem các vườn cây mắc ca tại huyện Tam Đường, thành phố và huyện Phong Thổ.

* Thành phần:
- Đại diện Hiệp hội Mắc ca Việt Nam.

- Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh.
- Sở Nông nghiệp & PTNT: Đại diện lãnh đạo Sở và Chi cục Kiểm lâm.
- Huyện Tam Đường: Đại diện lãnh đạo UBND huyện, Phòng NN & PTNT.
- Các doanh nghiệp: Công ty TNHH MTV Trường Giang Lai Châu; Công ty CP Mắc ca Sìn Hồ Lai Châu; Công ty Cổ phần mắc ca Lai Châu; Công ty Cổ phần Mắc ca Tây Bắc; Công ty TNHH MTV Khánh Hoà; Công ty TNHH số 10 Lai Châu; Công ty TNHH MTV số 24; Công ty TNHH MTV Liên Phương; Doanh nghiệp Hồng Vân; Công ty TNHH Đầu tư & XD Mạnh Quân; Công ty Cổ phần Tập đoàn Liên Việt; Ngân hàng Liên Việt Postbank Lai Châu.
- Các huyện: Tân Uyên, Phong Thổ, Nậm Nhùn, Sìn Hồ, Mường Tè
+ Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

+ Đại diện lãnh đạo: Hội Nông dân; Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận.

+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Phòng Nông nghiệp & PTNT, Tài nguyên & Môi trường; Trạm Khuyến nông, Ban Quản lý dự án rừng phòng hộ.
- Đại biểu xã và nông dân của huyện Sìn Hồ.
- Phóng viên: Thông tấn xã Việt Nam, Đài tiếng nói Việt Nam khu vực Tây Bắc, Báo Nhân Dân thường trú tại Lai Châu; Báo Tài nguyên & Môi trường thường trú tại Lai Châu; Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Báo Lai Châu, Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

2. Hội thảo tại hội trường
* Thời gian: Bắt đầu từ 14h00, ngày 28/5/2017
(Có Chương trình chi tiết kèm theo)
* Địa điểm: Hội trường tầng 2, khách sạn Mường Thanh.

* Thành phần:

- Đại diện Hiệp hội Mắc ca Việt Nam.

- Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Ban Dân vận Tỉnh uỷ, Ban Nội chính Tỉnh uỷ, UB Kiểm tra Tỉnh uỷ, Hội Nông dân tỉnh, Hội Phụ Nữ tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Tỉnh đoàn.
- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Nông nghiệp & PTNT, Kế hoạch & Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên & Môi trường; Khoa học & Công nghệ; Văn phòng UBND tỉnh; Chi cục Kiểm lâm – Sở Nông nghiệp & PTNT.
- Các doanh nghiệp: Công ty TNHH MTV Trường Giang Lai Châu; Công ty CP Mắc ca Sìn Hồ Lai Châu; Công ty Cổ phần mắc ca Lai Châu; Công ty Cổ phần Mắc ca Tây Bắc; Công ty TNHH MTV Khánh Hoà; Công ty TNHH số 10 Lai Châu; Công ty TNHH MTV số 24; Công ty TNHH MTV Liên Phương; Doanh nghiệp Hồng Vân, Công ty TNHH Đầu tư & XD Mạnh Quân; Công ty Cổ phần Tập đoàn Liên Việt; Ngân hàng Liên Việt Postbank Lai Châu.
- Các huyện:
+ Đồng chí Bí thư Huyện uỷ; Chủ tịch HĐND, UBND, UBMTTQ huyện; Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách nông lâm nghiệp.

+ Đại diện lãnh đạo: Hội Nông dân; Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận, Hội Phụ nữ.
+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Phòng Nông nghiệp & PTNT, Tài nguyên & Môi trường; Trạm Khuyến nông, Ban Quản lý dự án rừng phòng hộ.
+ Đại diện lãnh đạo các xã, các hộ gia đình và các doanh nghiệp quan tâm đến cây mắc ca trên địa bàn (có danh sách và số lượng kèm theo).
- Phóng viên: Thông tấn xã Việt Nam, Đài tiếng nói Việt Nam khu vực Tây Bắc, Báo Nhân dân thường trú tại Lai Châu; Báo Tài nguyên & Môi trường thường trú tại Lai Châu; Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Báo Lai Châu, Cổng Thông tin điện tử tỉnh.
Giao UBND các huyện mời, tổng hợp xác nhận thông tin tham dự của các đại biểu trên địa bàn (bao gồm cả đại biểu doanh nghiệp) và đưa, đón đại biểu tham dự; riêng đại biểu của huyện Mường Tè và huyện Nậm Nhùn Ban tổ chức sẽ bố trí xe đưa, đón.
Ban Tổ chức bố trí ăn trưa và ăn tối cho các đại biểu tham dự tại Khách sạn Mường Thanh; bố trí xe đưa, đón đại biểu của huyện Mường Tè và Nậm Nhùn tại trung tâm huyện.

Để đảm bảo việc đón tiếp, đề nghị các đại biểu (đối với đại biểu các huyện, giao UBND các huyện làm đầu mối) xác nhận thông tin tham dự về Ban Tổ chức trước ngày 25/5/2017 qua số điện thoại: Đặng Thị Hải Yến: 0944.697.607 hoặc Nguyễn Thành Đồng: 0988.435.434

UBND tỉnh trân trọng kính mời đồng chí đến dự hội thảo theo đúng thời gian và thành phần./.
	Nơi nhận:

- Như thành phần;
- Văn phòng Tỉnh uỷ;

- VPUBND tỉnh: Lãnh đạo,
 P. QT-TV, TT. TH-CB;
- Lưu: VT, NLN.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Sỹ Cảnh